
quarta-feira, 19 de julho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (135) – 53

ATS - Enfermagem/Assistente de Saúde - Enfermagem 20 R$ 2.197,80
Téc. em Saúde – Enfermagem / Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem

4 R$ 439,48

TOTAL 134 R$ 55.425,33

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações de 
servidores para cumprimento de jornada de trabalho em regime 
de plantão, nas unidades da Autarquia Hospitalar Municipal 
deverão obedecer ao constante na Portaria nº 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE PRF. 
MARIO DEGNI

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - 
AHM

RF 8352887-1,VANIA LOPES DE SOUZA COSTA, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE-ENFERMAGEM:

De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome: VANIA LOPES DE SOUZA

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

FÉRIAS DEFERIDAs
567.568.5/2, ANTONIO CARLOS MONTANARO, COOR-

DENADOR, GERÊNCIA ASSISTENCIAL, DAS-10, 30(trinta) dias, 
ref.ex. 2017, no período de 15/09/2017 à 14/10/2017.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ANA PAULA GEREZ, RF: 829.410.1/1 , ASSISTENTE 
TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a no Hospital 
Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redução da jor-
nada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses,à 
partir da data da publicação.

A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 
parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

JOSÉ ADRIANO FERREIRA DE LIMA, RF: 831.985.5/1 , 
ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a 
no Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redu-
ção da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na entrada, por 
05 meses,à partir da data da publicação.

 H.M.PROFESSOR WALDOMIRO DE PAULA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARILZA LUZIA DOS SANTOS, RF: 833.289.4/1 , ASSIS-
TENTE DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a no Hospital Mu-
nicipal Professor Waldomiro de Paula,com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses,à partir 
da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUIN-
QÜENIO

DEFERIDOS
RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
3730/2 CARLOS ALBERTO GONÇALVES 175/17 4º 29/05/16
3745/2 DIEMERSON PEREIRA DE MATOS 187/17 4º 12/05/16
2600/2 DULCIDIO FRANCISCO DA SILVA 177/17 6º 27/03/17
3291/2 EDIVALDO TOMAN BARBOSA 198/17 5º 27/02/17
2887/2 EUVALDO ROBERTO ALVARENGA 199/17 6º 31/05/17
2173/2 GENIVALDO JOSE DOS SANTOS 179/17 7º 17/01/17
3239/2 HELIO JOSE DE OLIVEIRA 183/17 5º 29/04/17
3708/2 JESUALDO HENRIQUE DOURADO 176/17 5º 19/12/16
2435/2 JOSE EDMILSON DE SOUZA 197/17 6º 30/05/17
2524/2 JOSE RASQUINHO BUENO 182/17 6º 03/04/17
2536/2 JOSUE FRANCISCO DAS CHAGAS 174/17 6º 30/10/16
2718/2 LAMARTINE MIRANDA DOS SANTOS 188/17 6º 09/05/17
1965/2 LUIS GONZAGA DA CRUZ ROCHA 185/17 7º 01/12/16
2810/2 MANOEL JERONIMO NICACIO 189/17 4º 28/12/16
2021/2 MOISES LUIZ DE MELO 184/17 7º 06/07/17
2033/1 NEUSA MARIA HONORIO 192/17 5º 05/05/17
2174/2 PAULO ROBERTO DA MOTA 196/17 7º 07/07/17
1588/1 SHEILA MONTEAGUDO ALVES 195/17 5º 30/03/17
3989/2 THIAGO DONIZETE MATHIAS 181/17 1º 25/12/16
2598/2 VALDIR GONÇALVES LIMA 178/17 6º 29/05/16

INDEFERIDOS
RF NOME Nº PROT QUINQUENIO
2592/2 SAMUEL PEDROSO 194/17 6º

FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDAS:

RF NOME PROCESSO
3935/2 CLAUDIONORA LISBOA 2017-0.107.224-2
2582/2 JOÃO DA COSTA 2017-0.108.798-3
3304/2 JORGE RODRIGUES 2017-0.107.266-8
3655/2 JOSÉ REIMBERGUE RODRIGUES 2017-0.108.917-0
3655/2 MANOEL MARTINS DOS SANTOS 2017-0.108.923-4
1765/1 MARIA CANDIDA DE SOUSA FIGUEIREDO MADEIRA 2017-0.108.789-4
2593/2 VALDEMAR BOMBINI PINTO 2017-0.107.274-9
1359/1 VANIA MATARESE DE CAMARGO 2017-0.108.913-7

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
REGISTRO 
FUNCIONAL NOME A PARTIR DE:
630.712.4 Mauricio Faria de Oliveira 23/06/2017

DEFIRO o pedido de permanência da GRATIFICAÇÃO DE 
FUNÇÃO, correspondente a 130% sobre o padrão QPA01A.

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR 

DE
633.981.6/3 Ana Cristina Gueiros de 

Moraes
Assessor Técnico/
DAS12

15 2017 13/08/2018

772.152.8/1 Claudete Pereira dos 
Santos Moraes

Oficial de Gabinete/
DAI5

15 2017 15/03/2018

tidas no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, 
AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, di-
reitos e demais vantagens de MARY ANNE KOWAL OLM 
- RF 6051383/1, lotada no Hospital Municipal Dr.Fernando 
Mauro Pires da Rocha, para participar do “PCD ON THE MOVE 
2017”, no período de 21 a 27 de Agosto de 2017, em Min-
neapolis/MN/USA.

Processo 2017-0.101.673-3
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e 
demais vantagens de REGINA LUCIA PAULINO DA SILVA - RF 
6553907/2, lotada no Pronto Atendimento Jardim Macedônia , 
para participar do “12º CONGRESSO DO SINDSEP”, no perío-
do de 04 a 06 de Julho de 2017, em São Paulo/SP.

Processo 2017-0.104.883-0
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORI-
ZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e de-
mais vantagens de RICARDO VIEDO - RF 7505191/2, lotado 
no Hospital Municipal Dr.José Soares Hungria, para participar 
do “12º CONGRESSO DO SINDSEP”, no período de 04 a 06 
de Julho de 2017, em São Paulo/SP.

Processo 2017-0.104.889-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de OSVALDO CLINCO JUNIOR - RF 
6592007/2, lotado no Hospital Municipal Dr.Carmino Caric-
chio, para participar do “3º WORLD ORTHO RECON-ILLRS & 
ASAMI CONGRESS”, no período de 28 de Agosto a 04 de 
Setembro de 2017, em Lisboa/Portugal.

Processo 2017-0.104.894-5
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em face das manifestações favoráveis con-
tidas no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, 
AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direi-
tos e demais vantagens de NEIDE YOSHIKO YAMANO - RF 
6291431/1, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro 
de Saboya, para participar do “1º CONGRESSO BRASILEIRO 
DE CIÊNCIAS FARMACEUTICAS”, no período de 14 A 19 de 
Novembro de 2017, em Foz do Iguaçu/PR.

Processo 2017-0.104.911-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de DORLY FERNANDA GONÇALVES - RF 
8305145/1, lotada no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença de 
Gouvea, para participar do “12º CONGRESSO DO SINDSEP”, 
no período de 04 A 06 de JUlho de 2017, em São Paulo/SP.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, ficam autorizadas as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
8340684/1 REINALDO COR-

REIA DOS SANTOS
AGPP H M  A L I P I O 

CORREA NETTO
HM WALDOMI-
RO DE PAULA

DATA DA PUBLI-
CAÇÃO

 DESPACHO
Processo 2016-0.111.976-0
I – O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, 

no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei 13.271/02 
alterada pela Lei 14.669/08 e regulamentação do Decreto 
50.478/09, nos termos do Artigo 46 da Lei 16.418/2016, DE-
TERMINA a Instauração de Inquérito Administrativo contra o 
servidor EDNO EDVALDO SOARES PEREIRA, Assistente de Saú-
de-Enfermagem, antigo RF 600.293.08 e atual RF 830.422.0/1, 
com fulcro no Artigo 207 da Lei Municipal 8989/79, por infração 
ao Artigo 188, Inc. I, do mesmo Diploma Legal, em razão do 
cometimento de faltas consecutivas, no período de 05/10/2015 
a 04/11/2015.

II – Determina, ainda, a remessa dos autos à PROCED para 
as providências subsequentes.

III – Publique-se.

 DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
INDEFIRO, a vista das informações:

8348219/1 TATIANA COLAÇO GOMES HM DR. IGNACIO PROENÇA DE GOUVEA

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

AMADA RITA SARAU SORBINI
R.F.828.952.2/1

CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO: AS406
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio

EXPEDIENTE: 16723228 A PARTIR DE 12/07/2017
TEREZINHA DE FATIMA NAVES
R.F.790.222.1/2

CARGO: Assistente de Saúde Enfermagem PADRAO: AS410
UNIDADE: Hospital Municipal Infantil Menino Jesus

EXPEDIENTE: 16728952 A PARTIR DE 04/07/2017

POR OMISSÃO
PORTARIA 165/2017 – AHM.G.
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Mu-

nicipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Munici-
pal 14.669/08, e pelos Decretos Municipais 41.709/02 e 
50.478/09, CONSIDERANDO:

- o disposto no artigo 2º da Lei 14.257 de 29 de dezembro 
de 2006;

- a necessidade de convocação de servidores da área da 
saúde para cumprimento de plantões extras de modo a não 
interromper o atendimento direto à população;

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantões extras no mês de referência – JUNHO de 2017, 
Hospital Municipal Dr. Arthur Ribeiro de Saboya da Autarquia 
Hospitalar Municipal, por categoria profissional:
Categoria Profissional Nº de plantões extras Valor Total
Enfermeiro/Especialista em Saúde - Enfermeiro/Analista de 
Saúde - Enfermagem

3 R$ 902,04

Médico/Especialista em Saúde - Médico/Analista de Saú-
de - Médico

73 R$ 45.628,65

Aux. Téc. Administrativo - Adm. Geral/Assistente Gestão 
de Políticas Públicas

34 R$ 6.257,36

lamentada pelo Decreto Municipal nº 50.478/09 e Portaria nº 
235/2016, RESOLVO:

II – ACOLHER a defesa apresentada pela servidora LILIAN 
CIOLA, RF 60029948, deixando de encaminhar o processo para 
PROCED para instauração de procedimento de exoneração de 
servidor em estágio probatório.

III – Determinar o ARQUIVAMENTO do presente processo, 
uma vez que as servidoras foram repreendida nos termos do 
artigo 102, inciso I ambos do Decreto nº 43.233/2003.

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM “Dr. 
Alexandre Zaio”

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM “DR ALEXANDRE ZAIO”
RG/RF NOME CARGO REGIME FUN-

CIONAL
83326901 MARILENE MARTINEZ AADS SERVIÇO SOCIAL ESTATUTÁRIO
31667834 WALDYR ACHCAR FAGALI ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60025681 CELINA APARECIDA SILVERIO DO-

MINGOS
ATS ENFERMAGEM CE

DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 
Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLACC - HM 
DR. ALEXANDRE ZAIO

DECLAROos acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUN-

CIONAL
82895811 AMANDA GALVAO DE OLIVEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60025663 LETICIA GOMES DA SILVA MORAES ATS ENFERMAGEM CE
62740305 CYNTHIA VALERIA REIS MASOLA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83261511 MARCIA SANTOS SOUZA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83081011 ELIANE SANTOS BRITTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo 2016-0.047.518-1
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor JAYME ADA-
MO JUNIOR - RF s 59808282 e 40598082 lotado no Hospital 
Municipal Dr.Carmino Caricchio, devidamente instrumentada 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“XI CONGRESSO PAULISTA DE NEUROLOGIA" no período de 24 
a 27 de Maio de 2017 no Guarujá/ SP.

Processo 2017-0.047.528-9
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, tendo em vista o retorno do servidor 
CAIO VITALE SPAGGIARI - RF 82979591 lotado no Hospital 
Municipal Dr.Carmino Caricchio, devidamente instrumentada 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“THE HEART RHYTHM 2017" no período de 08 a 15 de Maio de 
2017 em Chicago/USA.

Processo 2017-0.061.751-2
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor ANTONIO 
CARLOS PENTEADO BORGES - RF 6618634/2 lotado no 
Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya, devidamente 
instrumentada pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o 
afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens do cargo, fundamentado pelo decreto nº48.743/07, 
com participação no “IV COMIN - CONGRESSO BRASILEIRO 
DE MEDICINA INTENSIVA NEUROLOGICA" nos dias 19 e 20 de 
Maio de 2017 em são Paulo/SP.

Processo 2017-0.068.254-3
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor MILTON 
TAKESHI INADA - RF 6317472/2 lotado no Hospital Municipal 
Dr.Ignácio Proença de Gouvea, devidamente instrumentada 
pelo relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem 
prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
fundamentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no 
“18º CONGRESSO BRASILEIRO DE MEDICINA E CIRURGIA DO 
PÉ" no período de 18 a 20 de Maio de 2017 em Gramado/RS.

Processo 2017-0.085.909-5
O Sr.Secretário, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, tendo em vista o retorno do servidor CLEDEVAL 
DE LOURENÇO SILVA - RF 5625556/3 E 4 lotado no Hospital 
Municipal Dr.Carmino Cariccho, devidamente instrumentada pelo 
relatório consubstanciado, ACOLHO o afastamento, sem prejuízo 
de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, funda-
mentado pelo decreto nº48.743/07, com participação no “XXXVIII 
CONGRESSO DA SOCIEDADE DE CARDIOLOGIA DE SÃO PAULO" 
no período de 15 a 17 de Junho de 2017 em São Paulo/SP.

Processo 2017-0.101.658-0
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, em face das manifestações favorá-
veis contidas no presente e, com fundamento no Decreto nº 
48.743/07, AUTORIZA o afastamento, sem prejuízo de venci-
mentos, direitos e demais vantagens de LUIZ ANTONIO VIEIRA 
- RF 61880951, lotado no Hospital Municipal Dr.Alipio Correa 
Netto, para participar do “61º CONGRESSO BRASILEIRO DE 
OFTALMOLOGIA”,no período de 05 a 10 de Setembro de 
2017, em Fortaleza/Ceará.

Processo 2017-0.101.663-6
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de ROBERTO HIROSHI MAEDA - RF 
54772982, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur Ribeiro de 
Saboya, para participar do “CONGRESSO BRASILEIRO DE 
UROLOGIA”, no período de 25 a 30 de Agosto de 2017, em 
Fortaleza/Ceará.

Processo 2017-0.101.662-8
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas 
no presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AU-
TORIZA o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens de MÔNICA BORGES DE OLIVEIRA - RF 
83347571, lotada no Hospital Municipal e Maternidade Prof.Ma-
rio Degni, para participar do “12º CONGRESSO DO SINDSEP”, 
no período de 04 a 06 de Julho de 2017, em São Paulo/SP.

Processo 2017-0.101.668-7
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autar-

quia Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em face das manifestações favoráveis con-

a) completaram 18 MESES de efetivo exercício na categoria 
até 31/03/2017;

b) não se encontram na categoria 05 do nível superior, não 
se encontram na categoria 10 do nível médio onde concorrem 
ao Concurso de Promoção;

c) não possuem IMPEDIMENTO LEGAL no período de con-
tagem do Evento.

4. NÃO CONSTAM DAS LISTAGENS
a) Servidores públicos em estágio probatório;
b) Servidores com IMPEDIMENTO LEGAL - SUSPENSÃO
QUADRO DA SAÚDE E QUADRO DE ANALISTAS DA ADMI-

NISTRAÇÃO
Promoção funcional formalizada nos termos do art. 

20 da Lei nº 16.122/15 e art. 17 da Lei nº 16.119:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de 

Novembro de 2015, tendo sido atendida a condição e os 
critérios da legislação vigente, DEFIRO a PROGRESSÃO
Reg. Func/
Vinc Nome Símbolo A partir de
83196771 JURE DE FATIMA FERREIRA LEITE BARBOSA AS410 01/11/2016
83169881 HOZANY DOS SANTOS FELIX AS410 25/11/2016
83246461 LIGIA APARECIDA PINTO DUARTE AS409 12/12/2016
83442051 ROSEMEIRE AZEVEDO GOMES AS409 25/12/2016
83121681 FERNANDA GONCALVES SANTOS ANS405 07/10/2016
70646162 DIVANETE MARIA RAMOS DOS SANTOS AS409 11/01/2017
83401611 ROBSON SOARES DE SOUSA AS409 16/03/2017
83015651 CLEIDE OLIVEIRA COVINO AS410 14/03/2017
83117311 GELDIMARIA DE OLIVEIRA SANTOS AS409 12/12/2016
82818152 MARIA APARECIDA PEIXOTO DOS SANTOS Q605 26/03/2017
83155581 IVANILDE APARECIDA DOS SANTOS DE AS410 05/02/2017
82969101 CAROLINE HAGATAN BARBOSA BRANDAO AS409 20/02/2017
83346841 MARLI DA SILVEIRA FELIX AS407 02/03/2017
83387611 PATRICIA BARBOSA DA SILVA AS409 12/12/2016
83478322 SIMONE NERIS INACIO AS410 28/12/2016
83074151 ELIANA SANTOS DE LIRA MARASCO AS410 14/01/2017
83443701 ROSEMEIRE DIAS SERAFIM AS410 16/01/2017
83349781 MARIA REGINA IZIDORO LIDUAR AS410 19/11/2016
83349431 MARIA REGINA BOLDRINI AS408 08/02/2017
83243441 LUCIANA VIEIRA FERREIRA AS410 09/02/2017
83508251 SILVIA MARIA PALMA AS408 18/02/2017
83465511 ROSANE TEIXEIRA ANS404 20/02/2017
83114631 FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA AS410 21/02/2017
71597142 MARIA APARECIDA JOVINO AS409 05/03/2017
65743942 MARCIA SANTUCCI AS410 05/03/2017
83008791 CLAUDIO JOSE DO PRADO AS410 13/03/2017
83073931 ELIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA AS410 22/01/2017
83231941 LEANDRO FRANCISCO COSTA AS410 05/02/2017
70341722 ANALIUDE SOUZA DOS SANTOS AS410 06/02/2017
83435861 SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS AS408 09/02/2017
83154771 IVANETE ZANETIC DA SILVA AS410 17/02/2017
83435862 SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS AS408 25/02/2017
70705862 LEONICE MADEIRA LIMA AS410 06/03/2017
82929901 ANDREA MARINHO DE OLIVEIRA AS410 11/03/2017
63286522 MARLI FERNANDES MAIA ANS404 19/02/2017
59055323 AKIKO HAYASHIDA DE OLIVEIRA ANS407 29/03/2017
83086411 ESTER MOURAO DE ARRUDA E SILVEIRA ANS405 03/03/2017
83247782 KARLA TABET ANS407 10/03/2017
83311461 MARIA LUCIA CANDIDA AS410 25/03/2017
83063971 DAVID CESAR BUGES AS410 31/03/2017
82912411 ALESSANDRA DA ROCHA AS408 14/11/2016
83415591 ROSA MARLENE CASTILHO GARCIA AS410 08/01/2017
83413971 RENATA MORATO MESQUITA FERREIRA AS408 12/01/2017
83077681 ELIANE DANIEL LOPES AS410 19/01/2017

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 2017-0.091.732-0
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo nº 2017-0.041.800-5 com esteio na competência 
atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei 
Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 50.478/09, DETERMINO:

II - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO em 
face do servidor público ANDRÉ FERREIRA DA SILVA, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE - ELETROCARDIOGRAMA, RF 8294691/1 , 
estatutária, com fundamento no art. 84 do Decreto Municipal nº 
43.233/2003 e no artigo 207 da Lei 8.989/79 e por violação aos 
artigos 178 I e IV e 179 “caput” da Lei 8.989/79.

III – DETERMINAR A REMESSA do presente feito a PRO-
CED – Departamento de Procedimento Disciplinar — para 
processamento.

DESPACHO
PROCESSO Nº 2017-0.089.147-9
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo nº 2017-0.089.147-9, em especial a manifestação 
da Assessoria Jurídica, que acolho com esteio na competência 
atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei 
Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 50.478/09, DETERMINO A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO AD-
MINISTRATIVO em face do servidor público ROMILDO GARCIA 
DA SILVA, RF 834.186.9/1, estatutário, AS Enfermagem, com 
fundamento no artigo 207 da Lei 8.989/79, por violação aos 
artigos 178, inciso I da Lei 8.989/79, estando incurso no artigo 
60, parágrafo único e 188, incisos I e II, todos da Lei 8.989/79.

DESPACHO
PROCESSO Nº 2017-0.088.267-4
I - À vista dos elementos constantes no processo admi-

nistrativo nº 2017-0.088.267-4 com esteio na competência 
atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/02, alterada pela Lei 
Municipal nº 14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 
nº 50.478/09, DETERMINO:

II - A INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO em 
face da servidora pública VALDIRENE ALVES DOS SANTOS, EN-
FERMEIRA, RF 60029.421, estatutária, com fundamento no art. 
84 do Decreto Municipal nº 43.233/2003 e no artigo 207 da Lei 
8.989/79 e por violação ao artigo 179 “caput” da Lei 8.989/79.

III – DETERMINAR A REMESSA do presente feito a PRO-
CED – Departamento de Procedimento Disciplinar — para 
processamento.

DESPACHO
PROCESSO Nº 2017-0.077.259-3
I - À vista dos elementos constantes no presente expe-

diente, em especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que 
acolho com esteio na competência atribuída pela Lei Municipal 
nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, regu-
lamentada pelo Decreto Municipal nº 50.478/09, DETERMINO 
A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO em face do servidor 
público Izaac Adão da Silva, Assistente Técnico de Saúde – 
Enfermagem, - RF 8316619/1, com fundamento no artigo 19 
da Lei 8.989/79 e artigos 133 a 136 do Decreto Municipal nº 
43.233/2003.

DESPACHO
PROCESSO Nº 2016-0.181.107-8.
I - À vista dos elementos constantes no presente expe-

diente, em especial a manifestação da Assessoria Jurídica, que 
acolho com esteio na competência atribuída pela Lei Municipal 
nº 13.271/02, alterada pela Lei Municipal nº 14.669/08, regu-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-19T02:04:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




